
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO 
Praça Três Poderes nº 194, centro, Riachinho - TO 

CNPJ 25.063.926/0001-57. 

 

 
 

Praça Três Poderes nº 194, Centro, CEP: 77.893-000 Fone: 063 3443-1155 - Riachinho – TO 

 

 

PORTARIA Nº. 036/2023 
 
O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, 

da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988. 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Nomear em face do edital nº 001/2023 e aprovação no processo seletivo 

para subsidiar a escolha para o provimento da função pública de gestora na rede pública 

municipal de Riachinho – Tocantins, a Senhora, VILMA FRANCISCA DE SOUSA PEREIRA, 

portadora do RG nº 100.190 SSP/TO, no cargo de DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR, do 

Centro de Educação Infantil “Professora Gilza Moreira de Melo Gomes” junto ao Fundo 

Municipal de Educação, deste Município. 

. 

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, ao 1º 
do mês de Dezembro de 2023. 

 
 
 
 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 CERTIDÂO 
 
 

 
 
 
 

Certifico haver publicado esta portaria no placar 

da Prefeitura Municipal e demais órgãos 
Municipais, bem como determinado a averbação 
deste ato junto ao Recursos Humanos do 
Município.  
Riachinho - TO, 01 de Dezembro de 2023. 
 

_______________________________ 
 

 

 


